関係者各位
２０２４年７月１７日

株式会社広島マツダ おりづるタワー

PRESS RELEASE

８月６日、ヒロシマから世界へ繋ぐ想い

Letter from Hiroshima - 未来へ紡ぐ手紙 -

おりづるタワー（株式会社広島マツダ、所在地：広島市中区大手町１-２-１、代表取締役社長：山根一郎）では、２０２４年
８月６日、屋上展望台にて沖田孝司氏・千春氏による「マイ・ハート・コンサート」の楽曲演奏及び「広島愛の川」プロジェ
クトの子供たちによる合唱を行います。
また、８月１０日（土）～８月１８日（日）の期間中、展望台ご入場のお客様に、数量限定にて“ウォールアート”オリジナ

ルポストカードを配布。戦後１００年の節目となる２０４５年への「願い」を込めて、大切な人に向けて“手紙”を送る特別企画
を実施いたします。（限定２５００枚。※なくなり次第終了）本件の報道にご協力賜りますようお願い申し上げます。

８月６日、展望台から奏でる世界へのメッセージ

「マイ・ハート・コンサート」・「愛の川」概要

■「マイ・ハート・コンサート」
おりづるタワーで開催された、Ｇ７広島サミット２０２３パートナーズ・プログラ

ムに続き、今年オープンしたエディオンピースウィング広島杮落し、サッカーワール
ドカップアジア予選の際に沖田孝司氏・千春氏によって演奏された楽曲を披露する
「マイ・ハート・コンサート」を屋上展望台にて開催いたします。
公演では、２０年近く平和イベントなどで演奏してきた曲、「We love the EARTH
from HIROSHIMA」を披露。
未来への希望を音楽にのせて、世界へのメッセージを屋上展望台から届けます。

■「広島 愛の川」プロジェクト
「広島 愛の川」プロジェクトは２０１５年にスタート。このプロジェクトは、「は

だしのゲン」の著者、中沢啓治さんが入院先の病院から平和記念公園を散歩していた際
に、じっと川を眺めながら未来の子供たちを思い、書き遺した詩に基づいています。こ
の「広島 愛の川」の楽曲は、毎年８月６日に行われるとうろう流しの際に子供たちに
よって歌われ、次の世代へと受け継がれています。
今年は特別ゲストとして歌手の二階堂和美さんを迎え、屋上展望台から子供たちの歌

声を世界へ届けます。さらに、７月２６日（金）から８月６日（火）までの期間中、中
沢啓治さんの手書きの詩や、子供たちが書いた平和の願いが込められたとうろうなどの
展示物が、１２階「おりづる広場」に展示されます。中沢さんの貴重な展示物を、ぜひ
ご覧ください。

■マイ・ハート・コンサート

日時：８月 ６日（火）１９：３０～２０：００ / ２０：３０～２１：００（屋上展望台「ひろしまの丘」）
８月２５日（日）１３：３０～１４：００ / １４：３０～１５：００（１２階「おりづる広場」）

■広島愛の川プロジェクト 公式HP：http://ainokawa.com/

「中沢啓治」他、展示物設置 期間：７月２６日（金）～８月６日（火） 場所：１２階「おりづる広場」

「広島愛の川」合唱 日時：８月６日（火）１９：１５～ 場所：屋上展望台「ひろしまの丘」

終戦の日に向けた特別企画「Letter from Hiroshima」開催

■明るい未来を紡ぐ手紙
今年の夏も終戦の日に向けた特別企画「Letter from Hiroshima」を開催い

たします。被爆者の平均年齢が８５歳となり、高齢化が一段と進む中、被爆
の実相を世界にどう伝えていくかがさらに大きな課題となっています。
また、戦争の記憶を持たない現代に生きる私たちにとって、今年も訪れる
「終戦の日」がどのような日となるのか、考える機会となればと思います。

８月には世界各国から多くの人が広島の街に集まります。
訪れる人々が、おりづるタワーの展望台から緑あふれる美しい広島の姿を望
むとき、祖先（過去）・自分（現在）・子ども（未来）が繋がり、生きてい
ることに想いを寄せるきっかけになるかもしれません。
そして、終戦の日から引き継がれている広島の街の姿を、旅先から「故郷の
景色」と重ねてみることもできるかもしれません。

http://ainokawa.com/

本件に関するお問い合わせ先

☎ 082-569-6803
✉ info@orizurutower.jp
◆ https://www.orizurutower.jp/

株式会社広島マツダ
おりづるタワー事務局

担当：金谷 (かなや )・中本（なかもと）

おりづるタワー 営業情報

展望台・物産館 営業時間：１０：００～１８：００（展望台への入場は閉館３０分前まで）
カフェ 営業時間：１０：００～１８：００

展望台入場料金：大人２２００円、中高生１４００円、小学生９００円、幼児（４歳以上）６００円 おりづる投入料金１００円

※イベント・公演の鑑賞には展望台入場料金が必要となります。
※予告なく開催を中止する場合がございます。予めご了承ください。
※最新の営業情報はHPにてご確認ください。

今回の特別企画を通じて、今のヒロシマだからこそ感じた一人一人の「願い」の灯を、そして家族や友人、大切な人との身近
に感じる「繋がり」への想いを、おりづるタワーから“手紙”にしたためていただきたいと思います。
私たちは毎年この季節に想いの種を蒔き、どこにいても、誰といても、戦後１００年の世界に向けて広がる明るい未来を一歩

ずつ紡いでいけることを願っています。

「Letter from Hiroshima」投函方法について

■ご利用手順
・展望台ご入場後、１２階「おりづるカウンター」でポストカード
（絵柄９種類）より選択、受け取り。
※チケット購入の希望者１名様につき１枚の配布。
限定２５００枚、なくなり次第終了。

・広島で感じた想いや戦後１００年へ向けた「願い」、大切な人への
想いを“手紙”にする。

・１２階「おりづる広場」に設置のBOXへ投函（国内外郵送可）

■注意事項
・投函した手紙はお返しできません。
・日付指定はできません。
・届け先がないもの、住所間違えによる送り返しは対応ができません。
・公序良俗に反する内容が記載されていた場合、弊社判断により郵送
対応ができない場合があります。

・お持ち帰り可能。その後の配送はできません。

“ウォールアート”オリジナルポストカード（絵柄９種類）

https://www.orizurutower.jp/

	スライド 1
	スライド 2